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■■ Möjligheten att kunna röra 
sig fritt i samhället utan att kän-
na oro för att bli utsatt för över-
grepp eller våld är ett mått på 
ett samhälles välfärd. 

Ska människor vittna och be-
rätta om brott så måste de kän-
na tillit till polisen. Allmän-
heten måste också känna sig 
trygga i att polisen kommer när 
man ringer, att brott utreds och 
också klaras upp.

Skickliga och engagerade po-
liser är en nyckelfaktor för ett 
tryggt samhälle. Men dåliga ar-
betsvillkor i kombination med 
alltför låga löner har lett till 
många polisavhopp de senaste 
åren vilket medfört att polis-
kåren förlorat erfarenhet och 
kompetens.

Polisförbundet har nu gått ige-
nom den senaste statistiken på 
länsnivå för att ta fram siffror 
på hur polistätheten förändrats 
i de olika polisregionerna.

I Sverige har antalet poliser 
som är anställda ute i regio-
nerna minskat från 186 poliser 
per 100 000 invånare vid utgång-
en av 2015 till 178 poliser per  
100 000 invånare i september 
2017. I region Nord har polistät-
heten sjunkit från 170 poliser 
till 167 poliser per 100 000 invå-
nare under perioden (nyare be-
folkningsstatistik på länsnivå 
finns ännu inte). 

Sedan januari 2015 har över 
120 poliser slutat i av andra or-
saker än pension.  

Det sker är en allvarlig ut-
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Polistätheten har sjunkit från 170 poliser till 167 poliser per 100 000 invånare i polisregion Nord. 
Samtidigt säger 95 procent av alla tillfrågande kommunalråd i regionen att det behöver fler poli-
ser. Det kommer att krävas en rad åtgärder för att komma till rätta med de problemen som följer i 
polisbristens spår. Det skriver Lena Nitz och Johan Claesson.

POLISEN

Polistätheten sjunker i regionen

veckling som måste brytas. Med 
färre poliser riskerar otrygghe-
ten i samhället att öka. Minsk-
ningen av antalet påverkar ock-
så enskilda poliser. Många av 
våra medlemmar vittnar om de 
utmaningar det innebär att de 
är för få för att klara hela sitt 
uppdrag. 

Att polisbristen är ett faktum rå-
der det ingen tvekan om. Det är 
även något som landets kom-
munpolitiker upplever som ett 
bekymmer. I en undersökning 

som Novus Opinion genomfört 
på uppdrag av Polisförbundet 
svarar 95 procent av kommu-
nalråden i region Nord att de 
behöver fler poliser i den egna 
kommunen. Av de 36 kommu-
nalråd och oppositionsråd som 
svarat på undersökningen i re-
gion Nord, upplever nästan 60 
procent att Polismyndigheten 
inte har lyckats med sin vision 
om att komma närmare med-
borgarna.

Inför valet i september finns 
det en samsyn bland politiker, 

arbetsgivare och fack om att det 
behövs fler poliser. 

Det är ett viktigt första viktigt 
steg. Men ska de politiska löfte-
na om fler poliser bli verklighet 
krävs en fortsatt uppvärdering 
av polisyrket, och att polisers lö-
ner och arbetsvillkor står i pari-
tet med yrkets komplexitet och 
ansvar. 

Det är så vi får fler att vilja 
stanna kvar i yrket och fler med 
rätt kompetens att söka sig till 
polisutbildningarna. Men det 
snabbaste sättet att bli fler är 
att locka tillbaka poliser som 
lämnat yrket och som redan 
har värdefull erfarenhet. Att 
satsa på polisen är en nödvän-
dig investering för ett tryggare 
samhälle.
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Fakta: Polistäthet
Polistätheten 2015 baseras 
på Polismyndighetens upp-
gifter över antal anställda i 
slutet av året i förhållande 
till SCB:s siffror över folk-
mängden Jämtland, Norr-
botten, Västerbotten och 
Västernorrlands – de län 
som ingår i region Nord.

För 2017 är SCB:s årssta-
tistik ännu inte klar för hela 
året. Därför har septembers 
siffror använts i artikeln 
och satts i relation till Polis-
myndighetens siffror från 
samma månad.

Ska de politiska löftena om fler poliser bli verklighet krävs en fortsatt 
uppvärdering av polisyrket, menar skribenterna.  FOTO: PER A ADSTEN

■■ Höstens val till riksdagen, 
landstinget och kommunen är 
på ett sätt också ett EU-val? Den 
regering vi väljer avgör Sveri-
ges roll och betydelse inom det 
europeiska samarbetet.

För L är det självklart att 
EU:s 28 medlemsländer behöver 
samarbeta mer, inte mindre, för 
att lösa dagens och morgonda-
gens utmaningar. 

Sverige har alla möjligheter 
att vara ett pådrivande, aktivt 
och målmedvetet medlemsland, 
som tillsammans med andra sö-
ker gemensamma lösningar på 
gemensamma problem.

EU har åstadkommit mycket. För-
utom att garantera fred på vår 
kontinent, så kan människor, 
varor, tjänster och kapital röra 
sig fritt mellan nationsgränser-

na och bidrar på så sätt till eko-
nomisk tillväxt, vilket skapar 
välstånd för oss alla, både före-
tagare och oss övriga.

Den ökade konkurrenskraf-
ten och minskade byråkra-
tin har lett till att det numera 
är billigare än tidigare att fly-
ga, ringa och surfa på internet 
inom EU, samtidigt som konsu-
menträtten har stärkts. Det är 
beslut som gör vår vardag så 
mycket bättre och saker som vi 
ofta tar för givna.

Men det finns naturligtvis 
många svåra utmaningar som 
återstår att lösa tillsammans. 
Liberalerna kommer att vara 

aktiva och tillsammans med an-
dra proeuropeiska medlemslän-
der arbeta hårt för att leverera 
en stark och bärande politik.  

En politik för klimatet, so-
cial sammanhållning, integri-
tetsskydd, en hållbar europe-
isk asylpolitik och ett starkt 
dataskydd. Men också en po-
litik som bekämpar terrorism 
och grov organiserad brottslig-
het. Vi vill se fortsatt fri rörlig-
het inom Schengen och en väl 
disponerad långtidsbudget. Vi 
värnar mänskliga rättigheter 
och så mycket mer.

I en globaliserad värld behöver 

EU nu nya visioner och stra-
tegier för att förbli en dyna-
misk, konkurrenskraftig och 
kunskapsbaserad ekonomi. Ge-
nom att bejaka modern teknik 
och nya vetenskapliga framsteg 
och genom att värna de värde-
ringar, friheter och mänskliga 
rättigheter som den Europeis-
ka unionen byggdes på, kan vi 
garantera medborgarna unika 
livschanser inom unionen.

 L vågar tro på framtiden. Det 
är viktigt att göra allt vi kan för 
att låta människor bejaka sina 
möjligheter att ta till vara sina 
livschanser, både här i Väster-
botten, Sverige och i hela EU. 

Så när du lägger din röst den 
nionde september tänk också på 
hur du vill att de rättigheter och 
möjligheter som EU:s lagstift-
ning syftar till att skapa, kan bli 
verklighet för alla medborgare i 
Europa, oavsett var man bor.
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Valet den nionde är också ett EU-val


